РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Бодайбо
13.06.2019                                                                                         № 94-п
	О внесении изменений в постановление

Администрации г. Бодайбо и района от

05.04.2019 № 58-пп

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом   от 06.10.2003  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования города Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление Администрации г. Бодайбо и района от 05.04.2019 № 58-пп «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района»:
1.1  Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

         «Заработная плата работника, состоящая из вознаграждения за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, компенсационных выплат (кроме указанных во втором абзаце) и стимулирующих выплат, премий и иных поощрительных разовых выплат, не может быть ниже минимального размера оплаты труда.

Оплата труда за  выполнение работ в условиях, отклоняющихся от нормальных (работа в ночное время, сверхурочная работа,  работа в выходной и праздничный день) начисляется сверх установленного минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом».
            1.2  Пункт 3.7   изложить в новой редакции:
 Компенсационные выплаты предполагают следующие доплаты и надбавки:

3.7.1   за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
3.7.2  за труд на  тяжелых, вредных или опасных работах, работу в ночное время, сверхурочную работу, работу в выходные и праздничные дни;

3.7.3   за совмещение профессий (должностей), расширение зоны обслуживания а также при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных.

1.3  Пункт 3.8  изложить в следующей редакции:
Финдi.= М- Фбазi.- Фкомп3-Фстимi.,
 где:

Финдi. – индивидуальная выплата работнику;

М - минимальный размер оплаты труда, установленный федеральным
законодательством;

Фбазi. – начисленный оклад и надбавки, увеличивающие оклад;

Фкомп3 – компенсационные выплаты, указанные в п. 3.7.3;

Фстимi. – стимулирующие выплаты, начисленные работнику.
1.4 В приложении 1 к Положению,  4 квалификационный уровень Профессиональной квалификационной группы должностей педагогических работников, дополнить должностью «Тьютер».

1.5  Приложения 2, 5  к Положению изложить в новой редакции (Прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2019.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ленский шахтер» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района Наумову С. Е.

Мэр г. Бодайбо и района

                                          Е.Ю. Юмашев
Приложение 1

к  постановлению Администрации
от 13.06.2019 № 94-п
Приложение 2 к Положению
	Профессиональные квалификационные группы должностей

культуры, искусства и кинематографии

	Наименование должности (профессии)
	минимальный размер оклада (ставки), руб.
	Размер повышающего коэффициента
	Размер дифференциации, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Заведующий костюмерной

	7488
	 0,6
	5929

	Аккомпаниатор

	0,6
	5929

	 Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь

	7538
	 0,6
	6729

	Звукооператор

	 0,6
	6729

 Приложение 2

к  постановлению Администрации

от 13.06.2019 № 94-п
Приложение 5 к Положению
Рекомендуемый размер повышающих коэффициентов к минимальному размеру оклада по занимаемой должности за квалификационную категорию,  присвоенную по результатам аттестации педагогических работников и руководителей структурных подразделений

	Наименование должности (профессии)
	Размер повышающего коэффициента за квалификационную категорию
	Размер повышающего коэффициента за звание «Заслуженный учитель»

	Старший вожатый
	   Высшая категория – 50%

   Первая категория – 30%

	Инструктор по труду

	Инструктор по физической культуре

	Музыкальный руководитель

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного образования

	Инструктор-методист

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	Мастер производственного обучения

	Воспитатель

	               50%

	Тьютер

	Методист

	Педагог-психолог

	Преподаватель (кроме преподавателей, отнесенных к ППС)

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	Руководитель физического воспитания

	Старший  воспитатель

	Старший методист

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед